Imperator itaque persuasum habens, nec reipu-
blica propter sumptus, nec episcopis ipsis, ob
itineris longinquitatem, conducere ut in eamdem
locum omnes convenirent, synodum bifariam di-
visit : scriptisque litteris ad episcopos qui tum
Arimini et Seleuciæ erant congregati, jussit ut
primum quidem controversias de fide compone-
rent ; ad extremum vero de episcoporum causis,
qui se injuste depositos, aut in exsilium missos
esse quererentur, cognoscerent : ex quorum nu-
mero Cyrillus erat Hierosolymorum episcopus ; et
de criminibus quæ quibusdam episcopis intende-
bantur, sententiam ferrent. Etenim alii alios accu-
sabant, **155** Ægyptii vero rapinas et contumelias
objiciebant Georgio. Denique ut, universis rebus
dijudicatis, decem ex utraque synodo ad comita-
tum venirent, nuntiaturi quæ gesta essent. Secun-
dum hæc imperatoris mandata, singuli eo loci quo
jussi fuerant, convenere. Priorque congregata est
Arimini synodus, in qua quadringenti et amplius
con sederunt episcopi. Ac de Athanasio quidem
nihil ultra agendum esse decreverunt, qui infenso
in illum animo erant. Cum autem quæri cœp-
tum esset de fide, prodeuntes in medium Valens
et Ursacius, adjuvantibus eos Germinio, Auxentio,
Caio atque Demophilo, postularunt ut reliquæ
omnes fidei formulæ quæ antea scriptæ essent,
abrogarentur ; ea vero sola rata esset, quam ipsi
non ita dudum Sirmii Latino sermone conscripse-
rant, quæ similem quidem Patri Filium esse juxta
Scripturas docebat ; substantiæ vero in Deo nul-
lam omnino mentionem esse faciendam. Aiebant
porro, ipsum quoque imperatorem eam formulam
approbasse ; eamque a concilio etiam necessario
suscipi oportere, nec in posterum curiosius scru-
tandum esse quid quisque sentiret, ne vocabulis
in disputationem et accuratum examen revocatis,
discordia ac seditiones nascerentur. Satius enim
esse ut, imperitius disserendo, recte de Deo sen-
tiamus, quam ut novitates nominum introducamus,
affines dialecticorum argutiis. Innuebant autem,
imo vero aperte reprehendebant vocabulum con-
substantialis, tanquam ignotum sacris Scripturis,
et plerisque obscurum. Hujus autem loco, simi-
lem per omnia Patri juxta divinas Scripturas dici
Filium volebant. Ubi vero formulam fidei quam
ipsi antea secum attulerant, ista complectentem
recitarunt, complures quidem affirmabant nihil
opus esse nova fidei formula, sed sufficere sibi ea

Socr., lib. II, c. 37.

VALESH ANNOTATIONES.

(2) Ἐπικριμένους δὲ πᾶσι. Scribe disjunctis
vocalibus, ἐπὶ κεκριμένους δὲ πᾶσι· alioqui dicen-
dum esset επικριμένων δὲ πάντων.